(48) Ἀπολαύειν νυνί. Non inepte, ἀπολαύοντες. Haec omnia ad nauseam usque repetuntur in sequentibus libris. M.— Dein vulgo τῆ χειρ. εἰκόνι et τῶν ἀνθρώπων et τοῦ Θεοῦ προσώπου.

(49) Vulgo τε οἰμ., deim vulgo καὶ καθ' ὄμ. et φῶρ. πεινί β.

(50) Ἄγε ποιήσωμεν. Hoc non probat Basilius,

homil. 9 in Hexameron, Τίς γὰρ χαλκοῦς ἢ τέκτων, inquit, ἢ σκυτοτόμος, ἐπὶ τῶν ὀργάνων τῆς τέχνης μόνος καθήμενος, οὐδενὸς αὐτῷ συνεργούντος, λέγει αὐτὸς ἑαυτῷ, Ποιήσωμεν τὴν μάχαιραν, ἢ συμπήξωμεν τὸ ἄροτρον, ἢ ἀπαργασώμεθα τὸ ὑπόδημα, ἀλλ' οὐχὶ σιωπῆ τὴν ἐπιβάλλουσαν ἐνέργειαν ἐκτελεῖ; Haec latius ibidem contra Judaeos. Qui quod sequitur de animata statua hominis, sic expressit : Ἐμφυχος εἰκὼν ἐν μέσῳ τῇ κτίσει ἐκτορευθεῖς. M.— Statim vulgo πλάσωμεν, et infra λευκοτέραν et ὁ Θεὸς παντοκρ.

enim, inquit, Deus cum primus: Ego Deus postre-
 mus, et praeter me non est alius Deus¹. Non est
 itaque junior Deus aliquis, nec in secundis positus
 Deus aliquis, qui poterat una cum Deo operari:
 sed veluti si quis parvo quodam utatur et humano
 exemplo, ita rem istam examinet ad similitudi-
 nem. Sicut si statuarum artifex excellens, statuas
 conficere propositum habeas, imprimis caracte-
 ras ejus atque formas secum speculatur: latitu-
 dinem deinceps et longitudinem decentem cogi-
 tat, et totius proportionem sigillatim per partes
 animo tenens amassat atque exigit: tum demum
 materiam, res in procinctu comparat, et futuram
 illam statuas animo suo delineatam complexus,
 sibi que conscius, rationem intus suam, qua ra-
 tiocinatur, et qua administra componit omnia (ni-
 hil etenim pulchrum est, non secundum rationem
 exarsiatum) ubi manum admoveere operi incipit,
 ita tanquam alteram personam affatur: Age, fa-
 ciamus, inquit, age effingamus statuas. Ad
 eundem modum universorum Dominus Deus, vi-
 ventem de terra statuas effingaturus, non ad alium
 aliquem, sed ad suum ipsius Sermonem se com-
 ponit, *Faciamus*, *aliens, hominem*, non ad eun-
 dem modum quo caetera: usum certe secundum
 rationem universa formabantur. Addit istis post
 alia: [R. CVIII] Nunc autem sacris Scripturis
 credo, quod unus sit Deus, et ejus Verbum Deus
 e Patre quidem exiit, ut omnia per illum fierent.
 Post iudicii tempus et rerum omnium restaura-
 tionem, et opposita potestatis cujuscunque amo-
 litionem, tunc subjiciatur ipse illi, qui si subjecit
 omnia², Deo et Patri, ut ad eum modum sit in
 Deo demum Verbum, quo prius olim fuerat, quam
 mundus crearetur. Nam cum prius nihil prorsus
 exstaret nisi solus Deus, condenda autem essent
 omnia per Verbum, prodit Verbum virtute praer-
 ditum operatrice: Verbum inquam illud quod in
 Patre fuit. Rursus autem eandem sententiam
 explicatius ponit in sequentibus: [R. LIV coll. p.117
 D, 165 A] Prius enim quam mundus conderetur, erat Verbum; in Patre suo. Cum vero Deus omnipo-